Jeudi 25 octobre 2018

09.00-09.30

Accueil des participants

Matin. Président de séance: M. Piavaux

09.30-10.15

10.15-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-14.00

Nicolas REVEYRON

Introduction et historiographie.

Le cas de Cluny II1

Jean WIRTH

Pour une approche multi-
disciplinaire du monument

Pause café

Barbara FRANZE
Saint-Gilles-du-Gard

Bilan de la matinée

Pause de midi

Aprés-midi. Président de séance: N. Reveyron

14.00-15.00

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-17.30

17.30-18.30

Lei HUANG

Térence LE DESCHAULT DE
MONREDON

Sainte-Foy de Conques

Elodie LESCHOT
La fagade sculptée de Charlieu

Pause café

Marc C. SCHURR
Ilona DUDZINSKI
La cathédrale de Strasbourg.

Le passage du roman au gothique

Bilan de I’aprés-midi

Vendredi 26 octobre 2018

Matin. Président de séance: M. C. Schurr

09.00-11.00 Mathieu PTAVAUX, Frans DOPERE
Antoine BAUDRY, Patrick HOFFSUMMER,
Aline WILMET

Pour un croisement des regards. La datation des
collégiales du diocese de Liege (XIle-XVe s.)

11.00-11.30 Pause café

11.30-13.00 Christian GENSBEITEL,
Philippe LANOS, Jean-Baptiste JAVEL
Approches pluridisciplinaires des monastéres
aquitains

13.00-15.00 Pause de midi
Aprés-midi. Président de séance: B. Franzé

15.00-15.30 Laura ACOSTA JACOB
La tour-porche de Saint-Savin-sur-Gartempe

15.30-17.00 Gaetano CURZI,

Maria Carla SOMMA, Carlo TEDESCHI
Dal sepolcro alla basilica: culti e monumenti
nell’Abruzzo medievale

17.00-17.30 Pause café

17.30-18.30 Bilan de la journée

Samedi 27 octobre 2018

09.30-12.00 Table ronde

Avec la participation de
Laurence TERRIER ALIFERIS
Jacques BUJARD

Michel FUCHS




